
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  951 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

PROROGA SINO AL 30/6/2020 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO 
TRASPORTO SCOLASTICO AFFIDATO AD ATS SRL ED 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 
GENNAIO - GIUGNO 2020.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/12/2019

 982

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA23/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 951 DEL 23/12/2019 

 

OGGETTO: 

PROROGA SINO AL 30/6/2020 DEL CONTRATTO DI SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO AFFIDATO AD ATS SRL ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 

PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2020. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2013 avente per oggetto 

l’affidamento in house ad ATS srl (Azienda Trasporti Scolastici) del servizio trasporto alunni sino 

al 31/12/2019 nonché il contratto Rep. 3903 dell’11/11/2013; 

 

 Visto  il Piano Comunale di Diritto allo Studio a.s. 2019/2020,  approvato con deliberazione 

del C.C. n. 40 del 25/7/2019, nel quale è previsto il prosieguo del servizio trasporto alunni; 

 

Visto l’art. 5 del D.Lgs. 63/2017 così come interpretato alla luce dell’art. 34 della 

Costituzione e della deliberazione della Corte dei Conti sez. autonomie 25/2019, dalla quale deriva 

la qualificazione del trasporto scolastico come servizio pubblico essenziale, a garanzia del primario 

diritto allo studio; 

 

 Vista la nota prot. n. 26755 del 25/11/2019 con la quale l’Azienda trasmette il preventivo di 

spesa per la proposta di rinnovo contrattuale pluriennale del contratto, dal 1/1/2020 al 31/12/2026, 

comportante la spesa annua di € 51.000,00 oltre IVA del 10%, redatto sulla base dei criteri e 

metodologia approvati dall’Assemblea dei Soci e con riferimento alle risultanze del Bilancio al 

30/6/2019 deliberato dalla stessa Assemblea dei Soci del 12/11/2019; 

 

 Vista la nota prot. n. 27633 del 5/12/2019  con la quale viene chiesta ad ATS la proroga sino 

al 30/6/2020 del contratto di servizio trasporto scolastico, in attesa di ricevere la proposta di 

contratto di servizio e la specifica dell’articolazione della spesa per la valutazione dell’economicità 

dell’affidamento in house, al fine di completare l’iter deliberativo per l’ affidamento pluriennale; 

 

 Vista la nota prot. 28956 del 19/12/2019 con la quale ATS conferma che il servizio trasporto 

scolastico proseguirà senza soluzione di continuità secondo il programma di esercizio definito per 

l’anno scolastico in corso e comunica che per tale proroga non potrà che essere computato il 

corrispettivo determinato sulla base dei costi risultanti dal bilancio sopra citato, approvato 

dall’Assemblea dei Soci del 12/11/2019;  

 

 Considerato che per il Comune di Busto Garolfo non vi sono variazioni del corrispettivo di € 

51.000,00 oltre IVA del 10% per l’anno 2020 rispetto all’anno 2019 e invariato dall’a.s. 2015/2016; 

 

 Ritenuto di prorogare il contratto di servizio sino al 30/6/2020 e di assumere l’impegno di 

spesa per il periodo gennaio – giugno 2020 per l’importo di € 28.050,00, vista la disponibilità sul 

cap. 4531/83 – cod. U.1.03.02.15.002 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 -  del bilancio 

dell’esercizio 2020; 



DETERMINAZIONE N. 951 DEL 23/12/2019 

 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 21/5/2019, con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 con il quale viene prorogato al 

31/3/2020 il termine per l’approvazione del bilancio comunale; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili 

degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, sino al 30/6/2020 il contratto Rep. 3903 

dell’11/11/2013  stipulato con ATS SRL per il servizio trasporto alunni; 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 28.050,00 per il periodo gennaio – giugno 2020, con 

imputazione al  cap. 4531/83 – cod. U.1.03.02.15.002 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 - del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 

267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione sulle 

fatture del visto di regolarità contabile; 

 

5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2020 e che il 

pagamento verrà effettuato a 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

6. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 



DETERMINAZIONE N. 951 DEL 23/12/2019 

 

Busto Garolfo, 23/12/2019 

 

         La Responsabile  

Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

   Avv.  Rosella Rogora 

       

 


		2019-12-23T09:00:31+0100
	Rogora Rosella




